
195

o
s

tA
tn

í

EutRofIt je kapalný rostlinný biostimulant vyrobený z jatečné krve následně upravené 
v souladu s nařízením EP a Rady č. 1069/2009 a nařízení Komise Eu č. 142/2011. obsahuje 
malé množství organicky vázaného dusíku, organicky vázané železo a nízkomolekulární 
látky (např. aminokyseliny) příznivě působící na fotosyntézu. Používá se postřikem na list 
především polních plodin (obilí, cukrovka, brambory, luskoviny a olejniny) a ve vybraných 
speciálních kulturách (réva vinná, chmel). nenahrazuje hnojení.

Chemické vlastnosti:  Celkový dusík jako N v sušině v % min . 3,7 
železo jako fe v % min . 0,03 
hodnota ph 6,0–8,0

balení:  20 l kanystr hdpe (25 kg)

Doba použitelnosti:  při správném způsobu skladování v neporušených originálních obalech 
3 roky od data výroby . 

Působení přípravku:  eutrOfIt je možné používat společně s přípravky na ochranu rostlin . 
vyznačuje se dobrou kompatibilitou s měďnatými přípravky . míchání 
s pesticidy konzultujte s jejich výrobcem nebo distributorem . eutrOfIt 
se nepoužívá ve směsi s přípravky na ochranu rostlin s kyselou reakcí 
a s minerálními oleji .

DoPoRuČEní K APLIKACI
eutrofit může být přednostně používán spolu s pesticidy v dávce 400–500 gramů produktu  
(tj . 0,4–0,5 litru) na každých 100 litrů vody . poslední ošetření musí být vždy provedeno před květem 
vyznačuje se dobrou kompatibilitou s měďnatými přípravky . Chovným zvířatům nesmí být umožněn 
vstup na ošetřený pozemek dříve, než po uplynutí 21 dní po aplikaci .
Nepoužívat ve směsi s přípravky na ochranu rostlin s kyselou reakcí a s minerálními oleji .

DoPoRuČEní K APLIKACI

Plodina  Dávkování na ha  Poznámka

réva 25–30 kg (22–27 l) přibližně 5 ošetření, poslední ošetření  
  nejpozději před květem

sója 10–15 kg (9–13 l)  při výšce porostu 15 cm

Cukrová řepa 25–30 kg  rozdělit na 3 ošetření po 8–10 kg/ha (tj . 7–9 l) 
 (22–27 l)  co nejdříve jak je to je možné, nejpozději  
  začátkem srpna

pšenice, ječmen, oves  7–8 kg (6–7 l)  v době metání

kukuřice  10 kg (tj . 9 l)  při výšce rostlin 50 cm /další 3 kg 
  (tj 3 litry) při aplikaci herbicidů/, nejpozději  
  do konce června

řepka olejka  7–10 kg (6–9 l) před kvetením

EutRofIt®



196

o
s

tA
tn

í
E

u
t

R
o

f
It

slunečnice  10 kg (9 l)  před otevřením květenství

bob na zrno  10 kg (9 l)  jednou před kvetením

fazol na zrno,  7 kg (6 l)  jednou před kvetením 
hrách na zrno 

brambor  25–30 kg (23–27 l)  rozdělit na 3–4 ošetření spolu s aplikací  
  měďnatých přípravků

Chmel  25–30 kg (23–27 l)  celkem 2 ošetření před kvetením

Cibule –  25 kg (23 l)  před kvetením, rozdělit na 3–4  
semenné porosty  aplikace

APLIKAČní PoZnÁMKY
eutrOfIt aplikujte v koncentraci 0,5 až 1,0 % objemových na plodiny dle níže uvedeného
dávkování . poslední ošetření musí být vždy provedeno před květem . 
 
uPřEsnění PoužItí:
eutrOfIt je vyroben z vedlejších produktů živočišného původu technologií podle nařízení 
es č . 1069/2009 . Nesmí se použít k aplikaci na zelené plochy (např . rekreační trávníky), 
na zeleninu a plodiny určené k přímému konzumu .

EutRofIt není pro včely zvlášť nebezpečný ani nebezpečný.

Výrobek je povolen pro použití v ekologické produkci v souladu s evropskými předpisy.




